СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2008 г. N 618

О ЕДИНОМ НАЛОГЕ

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Совета муниципального образования Тимашевский район

Краснодарского края от 25.03.2009 N 701, от 20.07.2011 N 128,

от 15.12.2017 N 238)

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 155-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" Совет муниципального образования Тимашевский район решил:

1. Установить систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог), применяемую в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1.1. Оказание бытовых услуг.

1.2. Оказание ветеринарных услуг.

1.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств.

1.4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок).

1.5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

1.6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.

1.7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.

1.8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.

1.9. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.

1.10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.

1.11. Размещение рекламы на транспортных средствах.

1.12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.

1.13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.

1.14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

2. Установить значения корректирующего коэффициента К2 согласно приложению.

3. Утратил силу. - Решение Совета муниципального образования Тимашевский район Краснодарского края от 15.12.2017 N 238.

4. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования Тимашевский район от 26 октября 2005 года N 113 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального образования Тимашевский район", от 12 июля 2006 года N 231 "О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 26 октября 2005 года N 113 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального образования Тимашевский район", от 28 ноября 2007 года N 458 "О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 26 октября 2005 года N 113 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального образования Тимашевский район".

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Тимашевский район

А.М.ПОТАПЕНКО

Приложение

к решению Совета

муниципального образования

Тимашевский район

от 29 октября 2008 г. N 618

ТАБЛИЦА

ЗНАЧЕНИЙ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2 ПО ВИДАМ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Совета муниципального образования

Тимашевский район Краснодарского края

от 25.03.2009 N 701, от 20.07.2011 N 128)

тыс. руб.

	г.

Тимашевск
	Численность населения

	свыше

15 до 30 тыс. чел
	свыше

5 до 15 тыс. чел
	свыше

1 до 5 тыс. чел
	до 1 тыс. человек

	Тимашевский район
	Тимашевский район
	Тимашевский район
	Тимашевский район

	1. Оказание бытовых услуг населению:

	1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,550
	0,234
	0,129
	0,094
	0,094

	1.2. Ремонт, пошив меховых и кожаных изделий
	0,561
	0,251
	0,162
	0,103
	0,091

	1.3. Ремонт, пошив швейных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,490
	0,260
	0,230
	0,080
	0,070

	1.3.1. Пошив штор, драпировок
	1,00
	0,622
	0,430
	0,244
	0,160

	1.4. Изготовление ажурных декоративных решеток из металла по индивидуальным заказам, памятников, ограждений, ворот из металла
	1,00
	0,463
	0,221
	0,179
	0,179

	1.5. Изготовление и ремонт:

	1.5.1. Ювелирных изделий
	0,86
	0,357
	0,179
	0,145
	0,145

	1.5.2. Прочих металлических изделий хозяйственного назначения
	0,59
	0,337
	0,169
	0,137
	0,137

	1.6. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин
	0,47
	0,355
	0,252
	0,126
	0,115

	1.7. Ремонт бытовых приборов:

	1.7.1. Часов (наручных, карманных, настольных, настенных и пр.)
	0,430
	0,143
	0,121
	0,066
	0,066

	1.7.2.

Электрокалькуляторов и персональных ЭВМ
	1,00
	0,660
	0,300
	0,220
	0,220

	1.7.3. Прочих бытовых приборов
	0,370
	0,123
	0,049
	0,037
	0,037

	1.8. Ремонт мебели
	0,490
	0,276
	0,251
	0,163
	0,140

	1.9. Химическая чистка, крашение, услуги прачечных
	0,540
	0,408
	0,264
	0,132
	0,120

	1.10. Ремонт жилья и других построек
	0,450
	0,254
	0,231
	0,196
	0,196

	1.10.1. Ремонт и замена дверей, оконных рам, дверных и оконных коробок
	1,00
	0,220
	0,200
	0,170
	0,170

	1.11. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,982
	0,405
	0,202
	0,132
	0,132

	1.12. Услуги бань и душевых
	0,300
	0,207
	0,176
	0,114
	0,110

	1.12.1. Услуги саун
	1,00
	0,718
	0,564
	0,564
	0,520

	1.13. Услуги парикмахерских:

	1.13.1.

Салонов-парикмахерских
	1,00
	0,440
	0,210
	0,170
	0,170

	1.13.2. Парикмахерских
	0,650
	0,381
	0,191
	0,123
	0,123

	1.14. Услуги по прокату:

	1.14.1. Автомобилей, видеоигровых устройств, видеокассет, компьютеров, игровых программ, игровых автоматов, плавсредств, домиков и палаток в местах отдыха
	1,00
	0,380
	0,180
	0,180
	0,180

	1.14.2. Прочих предметов
	0,820
	0,326
	0,179
	0,137
	0,137

	1.15. Ритуальные, обрядовые услуги
	0,610
	0,438
	0,344
	0,172
	0,120

	1.16. Прочие услуги непроизводственного характера
	0,490
	0,352
	0,276
	0,214
	0,214

	2. Ветеринарные услуги
	0,860
	0,313
	0,179
	0,123
	0,123

	3. Оказание услуг по:

	3.1. Техническому обслуживанию, ремонту транспортных средств
	0,800
	0,495
	0,190
	0,114
	0,114

	3.2. Мойке автотранспортных средств
	1,00
	0,611
	0,300
	0,244
	0,244

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	1,00
	0,806
	0,375
	0,306
	0,306

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,920
	0,828
	0,718
	0,700
	0,500

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров с количеством посадочных мест

	до 4 мест

включительно
	0,800
	0,700
	0,500
	0,450
	0,400

	свыше 4 мест
	0,500
	0,500
	0,410
	0,370
	0,290

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

	7.1. Сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1,00
	1,000
	0,630
	0,560
	0,502

	7.2. Ювелирными изделиями, оружием
	1,00
	0,344
	0,189
	0,133
	0,133

	7.3. Подакцизными товарами
	0,514
	0,199
	0,129
	0,082
	0,082

	7.4. Аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	0,450
	0,162
	0,162
	0,146
	0,120

	7.5. Аудио и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,590
	0,310
	0,148
	0,094
	0,094

	7.6. Лекарственными средствами и препаратами (кроме отпуска медикаментов по бесплатным и льготным рецептам, отпуска медикаментов организациями, изготавливающими лекарственные средства, реализации наркосодержащих препаратов)
	0,750
	0,638
	0,190
	0,146
	0,136

	7.6.1.

Наркосодержащими препаратами, находящимися на строгом учете
	0,520
	0,444
	0,130
	0,098
	0,098

	7.7. Печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,256
	0,128
	0,081
	0,047
	0,040

	7.8. Изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,120
	0,060
	0,040
	0,030
	0,030

	7.9. Товарами по образцам
	1,00
	1,000
	0,760
	0,650
	0,650

	7.10. Торговля одеждой, включая одежду из кожи и меха
	0,300
	0,150
	0,104
	0,081
	0,081

	7.11. Торговля мебелью
	0,390
	0,195
	0,135
	0,105
	0,105

	7.12. Строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,350
	0,175
	0,121
	0,094
	0,094

	7.13. Прочими товарами
	0,300
	0,150
	0,104
	0,081
	0,081

	7.14. Товарами, реализуемыми предприятиями единой системы военной торговли Министерства обороны Российской Федерации, расположенными на закрытых территориях воинских частей
	0,300
	0,150
	0,090
	0,060
	0,050

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 кв. метров:

	8.1. Сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1,00
	0,950
	0,620
	0,500
	0,500

	8.2. Подакцизными товарами
	0,680
	0,310
	0,160
	0,130
	0,130

	8.3. Аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	0,600
	0,236
	0,128
	0,115
	0,115

	8.4. Аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,600
	0,278
	0,122
	0,122
	0,122

	8.5. Лекарственными средствами и препаратами
	0,700
	0,322
	0,175
	0,154
	0,154

	из них: лекарственными средствами и препаратами через аптечные пункты второй категории, созданные при фельдшерско-акушерских пунктах муниципальных предприятий
	0,100
	0,100
	0,100
	0,100
	0,080

	8.6. Печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,300
	0,130
	0,075
	0,055
	0,055

	8.7. Товарами по образцам
	0,800
	0,800
	0,504
	0,400
	0,400

	8.8. Строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,800
	0,308
	0,164
	0,164
	0,164

	8.9. Изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,250
	0,160
	0,100
	0,080
	0,080

	8.10. Торговля одеждой, включая одежду из кожи и меха
	0,620
	0,267
	0,118
	0,096
	0,096

	8.11. Прочими товарами
	0,610
	0,263
	0,116
	0,095
	0,050

	9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 кв. метров:

	9.1. Сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1,00
	1,000
	0,620
	0,500
	0,500

	9.2. Подакцизными товарами
	0,580
	0,264
	0,136
	0,111
	0,111

	9.3. Аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	0,590
	0,232
	0,126
	0,113
	0,113

	9.4. Аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,590
	0,274
	0,120
	0,120
	0,120

	9.5. Лекарственными средствами и препаратами
	0,700
	0,322
	0,175
	0,154
	0,154

	из них: лекарственными средствами и препаратами через аптечные пункты второй категории, созданные при фельдшерско-акушерских пунктах муниципальных предприятий
	0,100
	0,100
	0,080
	0,060
	0,050

	9.6. Печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,300
	0,130
	0,075
	0,055
	0,055

	9.7. Товарами по образцам
	1,00
	1,000
	0,630
	0,500
	0,500

	9.8. Строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,800
	0,308
	0,164
	0,164
	0,164

	9.9. Изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,250
	0,160
	0,100
	0,080
	0,080

	9.10. Торговля одеждой, включая одежду из кожи и меха
	0,600
	0,259
	0,114
	0,093
	0,093

	9.11. Прочими товарами
	0,460
	0,198
	0,087
	0,071
	0,071

	10. Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,00
	0,450
	0,260
	0,200
	0,200

	(п. 10 введен Решением Совета муниципального образования Тимашевский район

Краснодарского края от 20.07.2011 N 128)

	11. Развозная и разносная розничная торговля
	1,00
	0,450
	0,260
	0,200
	0,200

	12. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей:

	12.1. В столовых, буфетах организаций и учреждений
	0,125
	0,083
	0,042
	0,042
	0,042

	12.2. В столовых, детских кафе (исключая реализацию алкогольной и табачной продукции), а также буфетах концертно-зрелищных объектов культуры, обслуживающих исключительно зрителей
	0,125
	0,065
	0,030
	0,015
	0,015

	12.3. В ресторанах, барах
	0,680
	0,329
	0,230
	0,121
	0,121

	12.4. В закусочных, кафе (кроме детских), прочих типах объектов общественного питания
	0,700
	0,388
	0,163
	0,113
	0,113

	13. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,650
	0,379
	0,184
	0,141
	0,141

	14. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,180
	0,096
	0,084
	0,060
	0,060

	15. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,180
	0,096
	0,084
	0,060
	0,060

	16. Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,230
	0,100
	0,080
	0,060
	0,060

	17. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,256
	0,192
	0,180
	0,172
	0,164

	18. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,210
	0,126
	0,084
	0,042
	0,042

	19. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и др. объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 кв. метров
	0,500
	0,300
	0,210
	0,200
	0,200

	20. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и др. объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 кв. метров
	0,500
	0,450
	0,350
	0,200
	0,200

	21. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,500
	0,350
	0,300
	0,250
	0,240

	22. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,460
	0,351
	0,219
	0,215
	0,210

Начальник отдела

экономики и прогнозирования

администрации муниципального

образования Тимашевский район

Г.Ю.БОБЫРЬ